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زهرا خسروی- دو هزار و 330 کودک زیر شش 
سال دچار سوء تغذیه استان پشت نوبت دریافت 

خدمات حمایتی هستند.
این آمار را معاون حمایت و سلامت خانواده اداره 
کل کمیته امداد امام خمینی)ره( اعلام کرد و با 
اشاره به وجود شش هزار و 362 کودک دچار سوء 
تغذیه زیر شش سال در استان به »خراسان جنوبی« 
گفت: از این تعداد چهار هزار و 32 کودک خدمات 

دریافت می کنند.
»نخعی« بیشترین آمار این کودکان را مربوط به 
منطقه یک بیرجند، درمیان و نهبندان به ترتیب با 
فراوانی 551، 398 و 364 کودک اعلام و اظهار 
کرد: 63 درصد کودکان مبتلا به سوء تغذیه در 
مناطق روستایی و 37 درصد در مناطق شهری 
زندگی می کنند. وی به شناسایی دو هزار و 330 
کودک زیر شش سال دچار سوء تغذیه از ابتدای 
امسال تاکنون در استان خبر داد و افزود: این 
کودکان هم اکنون به علت کمبود اعتبار خدماتی 
دریافت نمی کنند و اعتبار مورد نیاز برای حمایت 

از این کودکان بیش از 214 میلیون تومان است.
به گفته وی سال گذشته دو هزار و 10 کودک بهبود 

یافتند و از پوشش دریافت خدمات خارج شدند.
۸5 درصد زیرپوشش نیستند •

امام  امداد  کمیته  کل  اداره  معاون  گفته  به 
خمینی)ره( از مجموع آمار کودکان دچار سوء 

 15 فقط  کنند  می  دریافت  خدمات  که  تغذیه 
درصد زیر پوشش این نهاد حمایتی قرار دارند و 
85 درصد زیر پوشش نیستند اما جزو نیازمندانی 
که نیازمندی شان مورد تایید کمیته امداد امام 

خمینی)ره( است قرار گرفته اند.
»نخعی« با اشاره به وضعیت سرپرست خانواده 
این کودکان و فوت پدر 54 کودک ادامه داد: پدر 
بقیه کودکان در قید حیات هستند و به کارگری، 
بیکار  نیز  نفر   206 و  مشغولند  و...  کشاورزی 
 100 هستند. وی از هزینه کرد یک میلیارد و 

میلیون تومان در چهار ماه ابتدای امسال خبر داد و 
یادآور شد: سال گذشته نیز 30 میلیارد ریال برای 

این کودکان هزینه شد.
وی در ادامه صحبت هایش آموزش توسط مرکز 
مراقبت  برای  ها  آن  های  خانواده  به  بهداشت 
بیشتر و بهتر از کودکان دچار سوء تغذیه به منظور 
پیشگیری از بیماری ها، نحوه طبخ غذا و لزوم 
استفاده از غذاهای مورد نیاز برای این کودکان 
را از اقدام های انجام شده برای این قشر برشمرد 
و ادامه داد: این کودکان هر دو ماه مورد پایش و 

مراقبت قرار می گیرند. وی از طراحی سبد غذایی 
تخصصی توسط دانشگاه علوم پزشکی خبر داد 
و افزود: ماهانه 92 هزار تومان به ازای هر کودک 
پرداخت می شود و افراد با مراجعه به فروشگاه حق 
خرید کالاهای تعریف شده بر اساس سبد غذایی 
را دارند. وی این نکته را هم یادآور شد که این یک 
حداقل برای کودکان است و به طور قطع سبد 
بهتری نیز قابل طراحی و پیش بینی است اما آن چه 
به عنوان حداقل نیاز کودکان ضروری است در سبد 

غذایی گنجانده شده است.
وی زردی پوست، کوتاه قدی، لاغری، گودی چشم 
و پوست چروکیده را از مشخصه ها و علایم کودکان 
مبتلا به سوء تغذیه بر شمرد و افزود: نوزادان در 
بدو تولد و در سال های بعد از آن برای پیمایش 
ماهانه و سالانه به مراکز بهداشت هدایت و چنان 
چه مشخصه های یاد شده در آن ها وجود داشت 
شناسایی و به امداد معرفی می شوند و پس از 
بررسی و در صورت تشخیص نیازمندی افراد، سبد 

غذایی برای آن ها در نظر گرفته می شود.
طرح همسفره •

 این مسئول از اجرای طرح همسفره برای کمک 
خیران به کودکان دچار سوء تغذیه در استان خبر 
داد و افزود: افراد با شرکت در این طرح می توانند 
حمایت از یک یا چند کودک را بر عهده گرفته و آن 

ها را زیر پوشش قرار دهند.

بیرجند  ▪ آباد  حسین  روستای  اتومبیلرانی  پیست 
امکانات مناسبی برای تماشاگران ندارد و علاقه 
مندان باید در تابستان و زمستان از پشت فنس به 

تماشای مسابقه ها بپردازند.
نهبندان-  ▪ جــاده  از  کیلومتر  سه  یا  دو  ســال  هر 

است  حالی  در  این  شود  می  روکش  چاهداشی 
که جاده به دلیل تردد خودروهای سنگین که از 
معادن شاهکوه به نهبندان سنگ حمل می کنند، 
فرسوده و آسفالت آن ترک خورده است. از طرفی 
کم عرض بودن این مسیر هر سال باعث حوادث 
ناگواری می شود و از 35 کیلومتر آن فقط هفت 
کیلومتر روکش شده است. هشت سال قبل وعده 
مدت  به  مسیر  این  آسفالت  روکش  که  شد  داده 
دو سال به اتمام برسد اما بعد از گذشت سال ها 

هنوز این وعده عملی نشده است.
شده  ▪ اندازی  راه  استان  مرکز  در  ناباروری  مرکز 

است اما هر وقت مراجعه می کنم یا دکتر ندارند 
یا می گویند مرخصی است، برای عمل هم هنوز 
پزشکی  علوم  دانشگاه  مسئولان  ندارند.  دکتری 

بیرجند برای رفع این مشکلات پیگیری کنند.
بیرجند  ▪  - اسدیه  جــاده  در  که  اعتباراتی  کاش 

به  توجه  با  و  شــود  می  هزینه  گیری  لکه  ــرای  ب
وسعت خرابی جاده در عمل ارزش چندانی ندارد 
برای روکش هزینه می شد چرا که با این وضعیت 
کنونی یک ماه دیگر جاده از این وضعیت فعلی که 

دارد هم بدتر خواهد شد.
وضعیت ورودی های شهر بیرجند نامناسب بوده  ▪

و در این زمینه اقدام چندانی انجام نشده است. 
در بیشتر نقاط پروژه های عمرانی آغاز شده اما به 
سرانجام نرسیده و ناتمام باقی مانده است؟ چرا 
نقاط  عملیات  آغاز  برای  نقطه،  یک  اتمام  از  بعد 

دیگر اقدام نمی شود؟

 روکش آسفالت معابر 
بعد از جدول گذاری

»با تشکر از شهرداری بیرجند بابت جدول گذاری 
برخی میدان ها و بولوارهای شهر، اما بهتر بود به جای 
جدول گذاری آسفالت خیابان ها ترمیم می شد چرا 
که وضعیت بد آسفالت برخی کوچه ها و خیابان ها 
مانند بولوار شهدای عبادی، فلکه دوم سجادشهر، 
مقابل استانداری و... مردم را کلافه کرده است.« 
این پیام دوم مرداد امسال در ستون حرف مردم چاپ 
شد که »جهاندیده« رئیس سازمان عمران و بازآفرینی 
شهری شهرداری بیرجند در این مورد اعلام کرد: قبل 
از روکش آسفالت معابر، باید هدایت آب های سطحی 

و زیباسازی انجام شود.

زهرا خسروی-70 مددجوی زیر پوشش بهزیستی 
در نوبت دریافت مسکن قرار دارند. این مطلب را 
معاون مشارکت های مردمی و اشتغال بهزیستی 
مطرح کرد و به »خراسان جنوبی« گفت: از این 
در  نفر   40 و  بیرجند  در  نفر   30 حدود  تعداد 

روستاها متقاضی دریافت مسکن هستند.
پرداخت  برای  آمادگی  اعلام  از  »رحیمی« 
مسکن  ساخت  منظور  به  بلاعوض  تسهیلات 
مشکل  عمده  افزود:  و  داد  خبر  متقاضیان 
مددجویان برای ساخت مسکن نبود زمین در 
برخی مناطق روستایی و ناتوانی از پرداخت هزینه 

های مورد نیاز است. وی پرداخت هزینه بلاعوض 
برای خانواده های دو معلولیتی و بیشتر در شهرها 
و روستاها را به ترتیب بر اساس دستورالعمل 30 
و 18 میلیون تومان اعلام و اضافه کرد: این مبلغ 
برای دیگر معلولان و خانواده های زیر پوشش به 
ترتیب در شهرها 10 میلیون تومان و در روستاها 

نیز شش تا هشت میلیون تومان است.
به گفته وی، در صورت شروع ساخت و ساز برای 
پرداخت هزینه های بلاعوض مشکلی وجود ندارد 
اما قیمت تمام شده یک واحد بسیار بیشتر از این 

هزینه هاست که مددجو توان تامین آن را ندارد.

مسکن  ساخت  برای  استان  سهمیه  تعداد  وی 
بیشتر  و  معلول  عضو  دو  دارای  های  خانواده 
روستایی را 132 واحد اعلام و اضافه کرد: تاکنون 
برای 87 خانوار برای ساخت اقدام شده و از این 
میزان 51 واحد مسکونی عملیات ساختمانی آن 
به اتمام رسیده و اعضا ساکن شده اند و 36 واحد 
مسکونی نیز در دست ساخت است. وی اظهار 
کرد: حدود 40 متقاضی دیگر روستایی یا مشکل 
زمین یا دریافت تسهیلات دارند. به گفته وی، تا سه 
سال گذشته آمار متقاضیان مسکن زیر پوشش این 
نهاد حمایتی در قالب واگذاری مسکن مهر به صفر 

رسید اما از دو سال قبل افراد جدیدی یا به دلیل 
معلولیت یا شرایط سنی برای واگذاری مسکن 

مراجعه می کنند و متقاضی آن هستند. 
وی این نکته را هم یادآور شد که با توجه به افزایش 
قیمت مسکن، تورم بازار و ناتوانی مددجویان در 
خرید مسکن و ساخت و ساز در چند ماه اخیر باعث 
افزایش آمار متقاضیان و مراجعه کنندگان برای 
واگذاری مسکن شده است. وی با اشاره به واگذای 
750 مسکن در استان افزود: خراسان جنوبی از 
معدود استان هایی است که در قالب مسکن مهر 

بیش از دو هزار واحد ساخته است.

چشم 2330 کودک به سفره حمایت بهره برداری از چهارشنبه بازار 
جدید بیرجند تا دهه فجر

ایجاد مکان جدید چهارشنبه بازار بیرجند در شهریور 
امسال آغاز می شود و تا دهه فجر به بهره برداری می 

رسد.
کم،  فضای  ترافیکی،  مشکلات  بیرجند  شهردار 
مکان  کافی،  زیرساخت  نبود  پارکینگ،  نداشتن 
نامناسب و نبود امکان کنترل کیفیت و کمیت را از 
مشکلات چهارشنبه بازار فعلی اعلام و اظهار کرد: 
در مکان یابی جدید سعی بر انتخاب مکانی شد که 

مشکلات جدید به حداقل برسد.
به گفته »جاوید«، پس از بررسی مکان های مختلف، 
میدان بار قدیم شهرداری واقع در بولوار مسافر به 
مساحت حدود هفت هکتار با بیش از دو و نیم برابر 
وسعت مکان فعلی چهارشنبه بازار به عنوان مناسب 
ترین گزینه برای این موضوع به شورای اسلامی شهر 

بیرجند پیشنهاد شد.
وی با تاکید بر ایجاد زیرساخت های لازم و پیش 
بینی پارکینگ کافی، نمازخانه، سرویس بهداشتی، 
فضاهای کنترلی و خدماتی و... افزود: 260 غرفه 
با قابلیت عرضه برای بیش از 600 فروشنده در این 

مکان فراهم می شود.
وی هزینه پیش بینی شده از محل اعتبارات داخلی 
شهرداری برای اجرای این طرح را 1.5 میلیارد تومان 
اعلام و ابراز امیدواری کرد: این پروژه تا قبل از دهه 

فجر امسال به بهره برداری برسد.

افزایش ۲۰ درصدی امدادرسانی 
حوادث در استان

امدادرسانی در حوادث امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته 20 درصد در استان افزایش داشته 

است.
آمار  استان  احمر  هلال  جمعیت  عامل  مدیر 
امدادرسانی در سال گذشته را 518 مورد اعلام 
کرد و به »خراسان جنوبی« گفت: این آمار در پنج ماه 

ابتدای امسال 610 مورد بوده است.
»شهریاری« بیشترین امدادرسانی را مربوط به حوادث 
جاده ای دانست و افزود: بعد از این مورد، امدادرسانی 
به سیل و آبگرفتگی بیشترین آمار را به خود اختصاص 

داده است.
وی از ارائه 85 خدمت حضوری خبر و ادامه داد: آمار 
امدادرسانی به حادثه دیده ها در پنج ماه ابتدای سال 
گذشته و امسال به ترتیب دو هزار و 263 و دو هزار و 

778 مورد بوده است.
به گفته وی، بیشترین حادثه ها در این مدت مربوط 
به قاین، طبس و بیرجند به ترتیب با 143، 89 و 54 

مورد بوده است.

۷۰ مددجوی بهزیستی در نوبت دریافت مسکن 
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5.5 میلیارد ریال  
کمک خیران
برای ساخت مدرسه

زهرا خسروی- پنج میلیارد و 525 میلیون ریال 
کمک خیران از هشتم اردیبهشت امسال تاکنون برای 
ساخت و ساز در مدارس جمع آوری شد.این مطلب 
را معاون مشارکت های مردمی اداره کل نوسازی 

مدارس استان به خبرنگار ما گفت و افزود: این مبلغ 
بعد از برگزاری جشنواره خیران مدرسه ساز برای 
مدارس توسط خیران اهدا شده است و جدا از تعهدات 
خیران در جشنواره خیران مدرسه ساز است.به گفته 

»چاوشان« مبالغ جمع آوری شده به منظور دیوار 
کشی مدارس، ایجاد سالن چند منظوره و کلاس 
درس، راه اندازی کارگاه کامپیوتر، احداث نمازخانه 

و سرویس بهداشتی هزینه می شود.


